
Komisija za hartije od vrijednosti 

Republike Srpske 

Banja Luka 

Securities Commission 

Republic of Srpska 

Banja Luka 

Vuka Karadžića 6 

Tel. 218-356, 218-362; Faks: 218-361 

www.secrs.gov.ba  email: kontakt@secrs.gov.ba 

Vuka Karadžića 6 

Ph: +387 51 218 356, 218 362; F: 218-361 

www.secrs.gov.ba    email: kontakt@secrs.gov.ba 

 

 

Broj: 01-021-2583/12 

Datum: 16.11.2012. godine 

 

 

Na osnovu člana 260. Zakona o tržištu hartija od vrijednosti (“Službeni glasnik Republike 

Srpske” broj 92/06, 34/09 i 30/12) i tačke VII Tarife naknada (“Službeni glasnik Republike 

Srpske” broj 58/10) Komisija za hartije od vrijednosti Republike Srpske (u daljem tekstu: 

Komisija) na sjednici održanoj dana 16.11.2012. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
 

I 

U cilju stimulisanja emitenata hartija od vrijednosti da zadrže pravnu formu akcionarskog 

društva, odredba člana II, tačka 15. Tarife naknada neće se primjenjivati na emitente 

koji, u skladu sa članom 8. stav 4) Pravilnika o uslovima i postupku pretvaranja 

zatvorenog akcionarskog društva u otvoreno, odnosno otvorenog akcionarskog društva u 

zatvoreno i promjeni pravne forme akcionarskog društva, nakon  upisa pretvaranja 

otvorenog akcionarskog društva u zatvoreno akcionarsko društvo u sudski registar, 

podnose Komisiji zahtjev za promjenu podataka u registru emitenata. 

 

II 

Oslobađanje plaćanja naknade iz tačke I ove odluke primjenjivaće se do 31.12.2015. 

godine. 

 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

                                                                                                       Predsjednica 

                                                                                     Komisije za hartije od vrijednosti 

                                                                                        Republike Srpske 

 

             Mira  Potkonjak 


